
Società della Salute della Lunigiana

ASSEMBLEA DEI SOCI

  

_____________________________________________________________________ 

  Deliberazione n. 14  del   22 Dicembre 2016.

  _______________________________________________________________________

  

OGGETTO:   Indirizzi  generali  per  l'aggiornamento del   Piano triennale di  prevenzione

della Corruzione e Trasparenza 2017- 2019.



Società della Salute della Lunigiana

ASSEMBLEA DEI SOCI

ENTE NOME  E
COGNOME

CARICA PRESENTI ASSENTI QUOTE

COMUNI:

AULLA ANTONELLA BERNARDINI SUB COMMISSARIO

PREFETTIZIO

X 21

BAGNONE MARIA BECCARI CONSIGLIERE

DELEGATO

X 3

CASOLA IN L. RICCARDO BALLERINI SINDACO X 2
COMANO CESARE LERI SINDACO X 1

FILATTIERA ANNALISA FOLLONI SINDACO X 4
FIVIZZANO PAOLO GRASSI SINDACO X 15

FOSDINOVO CAMILLA BIANCHI  SINDACO X 9
LICCIANA N. MAURIZIO BARBIERI VICE SINDACO

DELEGATO

X 9

MULAZZO CLAUDIO NOVOA SINDACO X 4
PODENZANA RICCARDO VARESE SINDACO X 4
PONTREMOLI LUCIA BARACCHINI SINDACO X 13

TRESANA MATTEO MASTRINI SINDACO x 4
VILLAFRANCA L. FILIPPO BELLESI SINDACO x 9

ZERI ANDREA BENELLI VICE SINDACO

DELEGATO

X 2

AZIENDA USL
TO.NO

MARIA TERESA DE LAURETIS DIRETTORE GENERALE X 50

150



L’anno duemilasedici, il giorno ventidue (22) del mese di Dicembre, alle ore 16,30 presso
la sala consiliare del Comune di Aulla, sita in Piazza Gramsci ad Aulla,  la Società della
Salute  L’Assemblea  dei  Soci  della  Lunigiana  prende  in  esame  l’argomento  di  cui
all’oggetto ed assume la sotto riportata deliberazione:

L’ASSEMBLEA DEI SOCI

DELLA  SOCIETA’ DELLA SALUTE DELLA LUNIGIANA

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 “Disciplina del Servizio
Sanitario Regionale”  e successive modifiche e integrazioni,

VISTA la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  5  del  30.06.2014   “Insediamento
dell’Assemblea  dei  Soci.  Accertamento  della  regolare  costituzione.  Nomina  del
Presidente”; 

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Esecutiva  n.  2  del  30.06.2014  “Insediamento  e
accertamento della regolare costituzione della Giunta Esecutiva”;

VISTO il decreto del Presidente della SdS n.1 del 31.10.2014 avente ad oggetto la nomina
del Direttore della Società della Salute, cui è stato conferito un incarico quinquennale a
decorrere dal 31.10.2014;

VISTA la  legge  regionale  16  marzo  2015,  n.  28  “Disposizioni  urgenti  per  il  riordino
dell’assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale”;

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2015, n. 84 recante il “Riordino dell'assetto istituzio-
nale e organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

PRESA VISIONE:

- della Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica  amministrazione”  che  prevede  la
predisposizione del Piano triennale della prevenzione della corruzione;

-  del  decreto  legislativo  25  maggio  2016  n.97,  “Revisione  e  semplificazione  delle
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza”, correttivo
della Legge  6 Novembre 2012 n.190 e del decreto legislativo 14 Marzo 2013 n.33;

DATO ATTO.:

-Che  con  deliberazione  n.831  del  3  Agosto  2016   l’Autorità  Nazionale  Anticorruzione
(ANAC), ai sensi dell’art.19 del decreto legge del 24 Giugno 2014 n.90 che ha trasferito
interamente all’Autorità medesima le competenze in materia di anticorruzione, ha adottato
il primo  Piano Nazionale Anticorruzione (PNA);



- che il PNA è atto di indirizzo, di cui  le Amministrazioni dovranno tener conto nella fase di
attuazione del medesimo  e nella fase di predisposizione dei PTPC per il triennio 2017-
2019;

TENUTO CONTO che l’Autorità Nazionale con la determinazione citata , alla voce ”organi
di indirizzo” ribadisce il  contenuto di cui al precedente PNA 2015, prevedendo un’ampia
condivisione con tali organi per l’individuazione delle misure rivolte alla prevenzione della
corruzione;

TENUTO CONTO, altresi, delle indicazioni con le quali viene ribadito per gli enti territoriali
caratterizzati dalla presenza di due organi di indirizzo politico, uno generale, Il Consiglio,
ed uno esecutivo, la Giunta, che l'Assemblea approvi un documento di carattere generale
sul  contenuto  del  PTPCT,  mentre  l'organo  esecutivo  resti  competente  per  l'adozione
finale;

REPUTATO, conseguentemente, necessario approvare il documento ai cui all'allegato A)
“Indirizzi generali per l'aggiornamento del PTPCT  2017-2019” ai quali la giunta esecutiva
dovrà dare attuazione;

VISTO il  documento  in  questione,  predisposto  dal  Direttore  SdS,   su  proposta  del
Responsabile  della  prevenzione  della  corruzione,  e  trasmesso  ai  componenti  del
Consorzio in data 12 Dicembre 2016, sul quale l' Assemblea dei Soci nella seduta odierna
deve esprimere il proprio parere al fine di procedere all’approvazione dello stesso;

VERIFICATA,  la presenza del quorum per la validità delle sedute pari ad otto membri,
prevista  dell’art.  8  dello  statuto  e  riscontrata  la  maggioranza  delle  quote  così  come
previsto dell’art. 9 dello statuto;

RITENUTO a seguito dell’istruttoria effettuata, che l’atto di  cui si  propone l’adozione è
legittimo nella forma e nella sostanza;

CON le modalità previste dall’art. 9 dello Statuto;

VISTO l’esito della votazione:

ENTE NOME E COGNOME QUOTE FAVOREVOL

E

CONTRARIO ASTENUTO

AULLA ANTONELLA BERNARDINI 21 x  

BAGNONE MARIA BECCARI 3 X  

CASOLA IN L. RICCARDO BALLERINI 2 X  

COMANO CESARE LERI 1 X  

FILATTIERA ANNALISA FOLLONI 4 X  

FIVIZZANO PAOLO GRASSI 15 X  

LICCIANA N. MAURIZIO BARBIERI 9 X  

PODENZANA RICCARDO VARESE 4 X  

PONTREMOLI LUCIA BARACCHINI 13 X  

TRESANA MATTEO MASTRINI 4 X  



VILLAFRANCA FILIPPO BELLESI 9 X  

COMPONENTI QUOTE
VOTANTI 11 85
VOTI FAVOREVOLI 11 85
VOTI CONTRARI Nessuno 0
ASTENUTI Nessuno 0

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

1)  DI  APPOVARE  il  documento  dell’Assemblea  dei  Soci  di  cui  all'allegato  A)
“Indirizzi generali per l'aggiornamento del PTPCT  2017-2019”;

2) Di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegni di
spesa;

3) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile;

4) DI DARE ATTO che il documento di cui al punto 1 all'allegato A)  “Indirizzi generali per
l'aggiornamento del PTPCT  2017-2019 sarà pubblicato sul sito istituzionale della Società
della Salute al fine di ricevere osservazioni da parte del terzo settore, delle Organizzazioni
Sindacali del territorio e della Società civile per la predisposizione del PTPCT 2017-2019
che sarà approvato dalla Giunta esecutiva entro il 31 Gennaio 2017,

5) DI PUBBLICARE il  presente atto all'albo pretorio on line del consorzio ;

6) DI TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale.

====================================================================

        

                   IL DIRETTORE                     IL PRESIDENTE 
          F.TO ROSANNA VALLELONGA   F.TO RICCARDO VARESE

====================================================================



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente  delibera  viene  posta  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on  line  della  SdS
Lunigiana in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
 

 Aulla, 23.12.2016

  f.to Il Funzionario Incaricato 
        della Pubblicazione

====================================================================


	Società della Salute della Lunigiana
	assemblea dei soci
	ENTE
	NOME E
	COGNOME
	CARICA
	PRESENTI
	ASSENTI
	QUOTE

